
 

 

ESTADO DE  SANTA  CATARINA 
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ 
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 -8542 

CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13. 

 

1 

 “PRIMEIRA ALTERAÇÃO DE EDITAL” 
 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0235/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO nº 0046/2023 
 
O MUNICÍPIO DE XANXERÊ, Estado de Santa Catarina, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos 
interessados que está ALTERANDO o Edital de PREGÃO ELETRÔNICO nº 0046/2023, conforme 
segue: 
 
DO OBJETO:  
Aquisição de Emulsão Asfáltica RM-1C, com bomba para descarga, para concreto asfáltico e 
recapeamento asfáltico de ruas pavimentadas do Município de Xanxerê, conforme edital e seus anexos.  
 
DAS ALTERAÇÕES: 
 
1) FICA INCLUÍDO O ITEM 1.2.4 NO ANEXO 02 DO EDITAL: 

 
1.2.4 OUTROS DOCUMENTOS: 

a) O proponente deverá apresentar a Autorização da Agência Nacional do Petróleo – ANP. 
 

 
2) FICA ALTERADO O TEXTO DA SUBCLÁUSULA ÚNICA DA CLAUSULA TERCEIRA DA 

MINUTA DO CONTRATO CONFORME SEGUE: 
 

CLAUSULA TERCEIRA – DOS PREÇOS: 
SUBCLÁUSULA ÚNICA – Os preços poderão sofrer alterações mediante provocação do interessado, 
através de termo aditivo e de acordo com o Art. 65 da lei 8.666/93 e suas alterações. 
 
 
FICA MANTIDA A DATA DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS, CONFORME SEGUE: 
    

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até 13h30min do dia 01/11/2023. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 14h00min do dia 01/11/2023. 

 
LOCAL: Site www.bll.org.br “Acesso Identificado no link - licitações” 
 
Permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais cláusulas e condições do Edital acima citado. 
 

Xanxerê-SC, 18 de outubro de 2023. 
 
 

 
 

OSCAR MARTARELLO  
Prefeito Municipal 

 

http://www.bll.org.br/

